
 
 

 

 

 

 

This is an electronic reprint of the original article. This reprint may differ from 

the original in pagination and typographic detail. 

 

Please cite the original version: 

Eronen, L. & Mattjus, C. (2024). SAILA-studieväg på svenska för att bli legaliserad 

sjukskötare i Finland. Vård i fokus 41 (2), 8–10. 

 

 



SAILA- ektet

av Lotta Eronen & Camilla Mattius

Hösten 2O2l startar yrkeshögskolan Arcada och yrkeshögskolan Novia en

studieväg på svenska för siukskötare som har avlagt siukskötarutbildning utan-

för EU- eller EES-Iänderna inom det nationella projektet SAILA-Sairaanhoitaian

laillistamisväytä Suomessa. I projektet deltar zo yrkeshögskolor från hela Finland

och projektets huvudkoordinator är yrkeshögskolan Metropolia.

sAILA-studieväg
på svenska för att bli

legaliserad siukskötare i Finland

pncADA

r rtbiLdninoen finansieras av servicecentret för kontinuertigt [äran-
(J O" och syssetsättning (Jotpa/Skol's). Servicecentret ska främja

kompetensutveckling hos befol'kning i arbetsfor åLder och tiLLgång på

kompetent arbetskraft. Servicecentret styrs av undervisnings- och ku[-

turministeriet i samarbete med arbets- och näringsministeriet' utbitd-

ningen är kostnadsfri men deltagarna betalar själ'va avgifter som titt-

kommer for bl..a. anhål.l.an tiLl val'vira-tiLLstånds- och tittsynsverket för

sociat-och häl'sovården, översättning av intyg, vaccinationer och andra

dyLika avgifter.
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Studievägen är avsedd för sjukskötare som har avl.agt sjukskötarut-
biLdning (DipLoma in Nursing etter Bachetor in Nursing) utanfor EU- eL-

l"er EES-|.änderna och som vi[[ få til,Lstånd att arbeta som sjukskotare i

Fin[and. På Arcada och Novia kan man genomföra studierna oberoen-
de om man är integrerad på finska e[[er svenska. För att kunna söka om
en plats på denna led behöver sökande förutom en sjukskötarexamen
även språkkunskaper på minst A2 nivå i svenska etter finska (varav 81

ger mer poäng) och til"LråckLiga språkkunskaper i engetska. UrvaLstiLl.fä1.-

let anordnas i entighet med vad som är överenskommet inom projek-
tet och yrkeshögskoLorna ansvarar for ptanering och genomforande av
urvalet med en viss frihet inom de gemensamma ramarna. I huvudsak
poångsätter man språknivån i finska e[[er svenska och a[[män bered-
skap och motivation til"l" kompLetterande studier som leder ti[[ rättighet
att utöva sjuskötaryrket i Fin[and. Arbetslivserfarenhet inom hä[so- och
sjukvården ses som fordel och samarbete med eventuelt arbetsgivare
är önskvärt i mån av möjtighet. Detta även for att underlåtta utförande
av lärande i arbete.

Sökande ansvarar sjäLva for att anhå[La om vatidering av tidigare ex-
amen för att få en befordring vad gätter komptetterande studier från
Valvira (til.Lstånds- och tittsynsverket för socia[-och hälsovården).

Den individue[[a studieplanen skapas på yrkeshögsko[an utgående
från tidigare kompetenser, språkkunskaper, baserat på vad som befor-
drats i Valviras beslut för komplettering av tidigare examen. Mål.et är
att stärka kompetenser inom b[.a. social- och hälsovårdstjänster och
Lagstiftning och kLinisk omvårdnad ur det finLändska perspektivet. Så-
ledes består den individuelta studievägen av både teoretiska och kl.i-

niska studier, kompetenstester, [ärande i arbete och språkstudier entigt
individue[[a behov.

Utbil"dningens Längd varierar från 6 mån-1 år och omfattar 30-60
studiepoäng i form av flerformsundervisning. Studierna avtäggs som
öppna yrkeshögskotestudier på svenska e[[er finska och leder inte til.l.

en finländsk sjukskotarexamen (sjukskötare YH). Då sjukskotaren har
avtagt de överenskomna studierna kan hen anhåLLa om yrkesrättighet
attarbeta som sjukskötare i Fin[and. Om sökande haren sjuksköterske-
examen men inte uppfyLLer aLl"a krav ombes man kontakta yrkeshögsko-
[an for att få karriärvägLedning.

Det huvudsakl"iga målet med projektet är att på nationell nivå skapa
en enhetlig och smidig studieväg for sjukskötare som har en LämpLig

examen utanfor EU- eller EES området för att underLätta och forsnab-
ba processen tiLL att få rätt att arbeta i Finland och anpassa sig tiLl" den
fi n[ändska arbetsmiljön. Det är väl"känt att Värl.dshälsoorganisationen
(WHO) uppskattar att det kommer att saknas 4,5 miLjoner sjukskötare
fram tiLL år 2030. Det råder brist på sjukskötare även i Fintand, viLket

hotar social- och hä[sovårdens funktion och säkerhet. Att sjukskötare
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arbetar som vårdbiträden i FinLand är sLöseri med kompetens. Det är

viktigt ur både ett individ- och ett samhäl.tsperspektiv att sjukskötare

har rättighet att arbeta med de uppgifter de har fått utbil.dning til.L,

även om utbiLdningen erhåLLits i ett annat Land. I dagens [ä9e finns det

flera oLika projekt som initierar kompl.etteringsstudier och en enhetl.ig-

het saknas. lnom ramarna av projektet utvecklas även stödfunktioner i

form av bl..a. arbetstivsnätverk- och forum på nationet[ nivå'

Arcada är ansvarig for arbetspaketet kring tvåspråkighet och tilt-
sammans med yrkeshögskolan Novia och Vaasan ammattikorkeakouLu

ansvarar vi for att verksamheten som utvecklas och genomförs inom

ramen av projektet beaktas ur tvåspråkighetsperspektivet' Både yr-

keshögskoLan Novia och yrkeshögskoLan Arcada erbjuder studievägen

på svenska för sjukskötare som har integrerats på svenska, sjukskötare

som avl.ägger studierna på finska erbjuds en grundl'äggande språk-

kurs i vårdsvenska för att utöka arbetsmöjl.igheterna inom tvåspråkiga

områden. Målet är att göra tvåspråkigheten synLig för sjukskötare som

kommer från andra Länder och inte är bekanta med finlandssvenskan

från tidigare. Arbetsgruppen kring tvåspråkighet arbetar med att stär-

ka tvåspråkigheten genom att utveckla stödfunktioner och granska det

som utvecktas så att detfrämjartvåspråkigheten och rätten attfårvård

på sitt modersmål. Vi ansvarar också for att studievägen som piloteras

även i framtiden går att utföra på svenska.
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